



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MICRO TECHNIC A/S**  
**SMEDEVÆNGET 5, 5560 AARUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 2. juli 2024

---

Jesper Max Laursen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse .....	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-24

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Micro Technic A/S Smedevænget 5 5560 Aarup
	CVR-nr.: 59 64 76 28
	Stiftet: 1. juli 1977
	Kommune: Assens
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Finn Max Laursen Lasse Max Laursen Jesper Max Laursen Kim Max Laursen
<b>Direktion</b>	Frank Max Laursen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	42.046	36.562	30.988	24.326	38.819
Resultat af primær drift.....	8.489	8.257	5.649	-895	8.532
Finansielle poster, netto.....	-2.578	-1.761	-1.065	-1.504	-1.470
Årets resultat før skat.....	5.961	6.497	4.584	-2.399	7.063
Årets resultat.....	4.736	5.282	3.789	-1.638	5.508
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	79.477	82.747	59.435	54.678	60.229
Egenkapital.....	25.910	21.174	17.292	13.503	19.941
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	0	-6.509	-210	-219	-1.266
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte...</b>					
	<b>59</b>	<b>53</b>	<b>47</b>	<b>49</b>	<b>59</b>
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	32,6	25,6	29,1	24,7	33,1

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad: 
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er elektronikproduktion som underleverandør, herunder printmontage, apparatmontage (boxbuild).

Virksomheden tilbyder desuden hardware- og softwareudvikling på kontraktbasis fra idé til volumenproduktion af det udviklede produkt.

Endelig udvikler, producerer og markedsfører virksomheden komplette løsninger inden for IoT (Internet of Things) markedet, herunder dataloggere, wireless sensorløsninger, samt OEM-løsninger til primært industrielle IoT applikationer.

I 2021 introducerede vi vores IoT softwareplatform, Skylark Live, hvor vi tilbyder device-management, flådestyring af IoT enheder samt data integration til kundernes dataløsninger.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis med hensyn til aktivering af udviklingsomkostninger i balancen. Indtil nu har de løbende omkostninger til udvikling, været udgiftsført i resultatopgørelsen, idet ledelsen ikke har vurderet at disse opfylder kriteriet for aktivering. Årsagen til praksisændringen er, at ledelsen vurderer, at indregningskriterierne nu er opfyldt og at den ændrede praksis vurderes bedre at opnå et retvisende billede af selskabets økonomiske stilling.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden ser fortsat en positiv tilgang af nye kunder, hvoraf flere har et betydeligt potentiale, som gerne skulle medvirke til en positiv udvikling i omsætning og resultat. Ca. 5 % af omsætningen stammer fra helt nye kunder.

Virksomheden har i det seneste regnskabsår afleveret adskillige udviklingsprojekter til kunder med et betydeligt omsætningspotentiale. Dertil kommer en mængde nye produkter (prototyper), som svarer til niveauet i de forrige regnskabsår.

Ledelsen ser stadig en stor opmærksomhed fra kundernes side på leverandørens generelle økonomi og dermed på leverandørens evne til at imødekomme kundernes krav om leveringssikkerhed.

Virksomheden er fortsat 100 % familieejet via gældsfrie holdingselskaber med store likvide omsætningsaktiver.

Dette giver en stor fordel i virksomhedens behov for yderligere investeringer i produktionsanlægget.

Selskabet har i 2023 fortsat projekter, der skal øge effektiviteten og fleksibiliteten i vores produktionsudstyr.

Virksomheden har i det forløbne år fået fornyet vores ISO-9001:2015 & ISO14001:2015 standarden certificering. Vi har siden 2014 været certificeret i henhold til ISO-9001:2008.

Dette anses som et aktiv i bestræbelserne for kontinuerligt at have et højt kvalitetsniveau til glæde og gavn for vores kunder, medarbejdere og for virksomhedens fremtid.

Virksomheden modtog i 2023 Triple A GULD rating fra Dun & Bradstreet. Denne gives til virksomheder, som har fastholdt en AAA-rating 10 år i træk. Det er en anerkendelse, som kun 0,15% af alle danske virksomheder opnår.

Virksomheden blev ligeledes i 2023 nomineret til EY Entrepreneur of the Year.



## LEDELSESBERETNING

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede en fastholdelse af omsætningen i 2023. Dette har vi formået på trods af, at vi ikke længere fik den isolerede meromsætning, som var en konsekvens af komponentkrisen i 2022, hvor der i fællesskab med vores kunder er indkøbt komponenter til stærkt forhøjede priser. Vi er lykkedes med at styrke den reelle omsætning gennem vækst hos eksisterende og nye kunder. Ser man bort fra den isolerede omsætningsvækst, som var skabt af komponentkrisen, er væksten i omsætningen på ca. 25 %.

Ledelsen betragter fremgangen i omsætningen som tilfredsstillende.

Resultatet skal ses i sammenhæng med væsentlige udviklingsomkostninger af vores nye egen-produkter (Skylark) indenfor IoT og vores IoT-plattform (Skylark.live).

Der er desuden forsat betydelige beløb investeret i automations- og produktionsudstyr. Endelig er resultatet påvirket af nogle negative hændelser, som er endeligt konstateret efter regnskabsårets afslutning, men som vedører indeværende regnskabsår. Vi har uventet tabt en større retssag, afsluttet et igangværende kundeprojekt samt foretaget en større lagernedskrivning for en kunde, som ikke har formået at indfri ledelsens forventninger i 2023. Sidstnævnte kunde er stadig særdeles aktiv, og vi forventer at de inden udgangen af 2024 kommer tilbage på sporet i forhold til at leve op deres egne salgsbudgetter.

Ledelsen betragter årets resultat som utilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Miljøforhold

Selskabet arbejder med miljøforhold som en integreret del af selskabets målsætning. Virksomheden har således været ISO14001 certificeret siden 2020, og arbejder løbende med at formindske vores miljøaftryk i de afsatte miljømål i vores certificering. Disse medvirker bl.a. til en væsentlig reduktion af vores affaldsmængde. Endvidere er der i seneste ISO14001 certificering et øget fokus på klimafordringer, og den indflydelse, det vil have på hele virksomhedens værdikæde.

Vi har tilmeldt os Science Based Target (SBT), som er den internationale standard på at reducere virksomhedens CO<sub>2</sub> aftryk. Iflg. SBT, så forpligter virksomheden sig til Paris-aftalen med 50 % reduktion i CO<sub>2</sub> aftryk i 2030 målt i forhold til 2018 niveau.

Vi har udarbejdet grønne regnskaber fra 2018 til og med 2023 til virksomhedens kunder, samarbejdspartnere og andre interessenter.

Endelig har vi igangsat arbejdet med en bæredygtighedsstrategi, som forventes vedtaget i Q3/2024. Det vil afstedkomme, at vi laver nogle handlingsplaner, som understøtter vores mål i strategien.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for Micro Technic A/S' forretning og fortsatte vækst at tiltrække, fastholde og udvikle kompetente medarbejdere. Derfor vil der fortsat blive investeret i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Selskabet tilbyder såvel interne som eksterne kurser til medarbejdere. Det er selskabets mål, at medarbejderne gennemfører efteruddannelse, som både har relation til det enkelte job, men også kurser eller læring, som medvirker til at skabe helhedsbilledet for den enkelte medarbejder på tværs af virksomheden.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet afholder løbende udgifter til udvikling, videreudvikling og markedsføring af nye og eksisterende produkter.

## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden

Vi forventer et 2024 med en omsætningsstigning på ca. 15 % i forhold til 2023 og et stærkt forbedret driftsresultat.

Ledelsen bygger denne forventning på en fortsat høj ordrebeholdning, som rækker mere end ét regnskabsår frem. Dertil kommer en fortsat ekspansion i virksomhedens salgs- og udviklingsafdeling, herunder 3 nye produktlanceringer indenfor virksomhedens IoT løsninger (Skylark), som vil sætte yderligere fart i salget af denne del af forretningen.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>42.046.293</b>	<b>36.561.624</b>
Personaleomkostninger.....	2	-31.497.474	-26.718.325
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-2.060.073	-1.586.015
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>8.488.746</b>	<b>8.257.284</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....		50.000	0
Andre finansielle indtægter .....		132.895	1.098.568
Øvrige finansielle omkostninger .....		-2.710.515	-2.859.227
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.961.126</b>	<b>6.496.625</b>
Skat af årets resultat.....	3	-1.224.837	-1.214.803
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	4	<b>4.736.289</b>	<b>5.281.822</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Software.....		32.011	123.772
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		4.872.683	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>4.904.694</b>	<b>123.772</b>
Produktionsanlæg og maskiner.....		7.130.591	9.080.245
Indretning af lejede lokaler.....		56.013	74.670
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>7.186.604</b>	<b>9.154.915</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	17.960
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		172.640	163.150
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>172.640</b>	<b>181.110</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.263.938</b>	<b>9.459.797</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		43.397.514	50.966.310
Varer under fremstilling og færdigvarer.....		13.737.546	11.097.686
Forudbetaling for varer.....		0	1.029.226
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>57.135.060</b>	<b>63.093.222</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.602.575	8.479.877
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	1.500.000
Andre tilgodehavender.....		244.322	128.752
Tilgodehavende selskabsskat.....		87.424	0
Periodeafgrænsningsposter.....	8	144.049	85.274
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>10.078.370</b>	<b>10.193.903</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>67.213.430</b>	<b>73.287.125</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>79.477.368</b>	<b>82.746.922</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		3.800.693	0
Overført resultat.....		19.609.779	20.674.182
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>25.910.472</b>	<b>21.174.182</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	10	1.178.904	178.643
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.178.904</b>	<b>178.643</b>
Leasingforpligtelser.....		4.432.959	5.880.360
Feriepengeindefrysning.....		2.278.833	2.201.774
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>11</b>	<b>6.711.792</b>	<b>8.082.134</b>
Leasingforpligtelser.....		1.455.618	1.395.577
Gæld til pengeinstitutter.....		17.778.038	24.173.522
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		0	385.070
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	36.064
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.286.694	5.503.839
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		16.000.000	17.400.000
Selskabsskat.....		0	703.388
Anden gæld.....		4.155.850	3.609.344
Feriepengeindefrysning.....		0	105.159
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>45.676.200</b>	<b>53.311.963</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>52.387.992</b>	<b>61.394.097</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>79.477.368</b>	<b>82.746.922</b>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	500.000	0	20.674.183	0	21.174.183
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			2.736.289	2.000.000	4.736.289
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		4.872.683	-4.872.683		0
<b>Skat af egenkapitalbevægelser.....</b>		<b>-1.071.990</b>	<b>1.071.990</b>		<b>0</b>
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>500.000</b>	<b>3.800.693</b>	<b>19.609.779</b>	<b>2.000.000</b>	<b>25.910.472</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Årets resultat .....	4.736.289	5.281.822
Årets afskrivninger tilbageført.....	2.060.073	1.586.015
Resultat af associerede virksomheder .....	-50.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.224.837	1.214.803
Betalt selskabsskat.....	-1.015.386	141.341
Ændring i varebeholdninger .....	5.958.162	-20.600.407
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	202.957	1.575.301
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	-491.773	-737.587
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-662	-1.430
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>12.624.497</b>	<b>-11.540.142</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-4.872.683	-56.552
Køb af materielle anlægsaktiver.....	0	-466.330
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-9.490	-23.461
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	67.960	0
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-4.814.213</b>	<b>-546.343</b>
Afdrag på lån/forøgelse lån.....	28.100	47.337
Regulering vedr. finansiel leasing.....	-1.442.900	-486.601
Ændring i driftskredit.....	-6.395.484	13.925.749
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-1.400.000
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-7.810.284</b>	<b>12.086.485</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
I resultatopgørelsen for 2023 indgår følgende særlige poster:			
Omkostninger til indgået forlig i retssag med tidligere underleverandør, 1.000 tkr.			
Nedskrivning af lagerbeholdninger ud over ordinære nedskrivninger, 1.076 tkr.			
Særlige poster er indregnet således i årsrapporten (tkr.):			
	2023	2022	
	kr.	kr.	
Vareforbrug.....	2.076	0	
	<b>2.076</b>	<b>0</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	59	53	
Løn og gager.....	29.176.946	24.648.741	
Pensioner.....	2.073.429	1.550.735	
Andre omkostninger til social sikring.....	209.907	460.378	
Andre personaleomkostninger.....	37.192	58.471	
	<b>31.497.474</b>	<b>26.718.325</b>	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.610.000	1.555.000	
	<b>1.610.000</b>	<b>1.555.000</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	224.576	1.279.388	
Regulering af udskudt skat.....	1.000.261	-64.585	
	<b>1.224.837</b>	<b>1.214.803</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	2.000.000	0	
Overført resultat.....	2.736.289	5.281.822	
	<b>4.736.289</b>	<b>5.281.822</b>	



## NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
	Software		
Kostpris 1. januar 2023.....	2.631.185	0	
Tilgang.....	0	4.872.683	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>2.631.185</b>	<b>4.872.683</b>	
Afskrivninger 1. januar 2023.....	2.507.413	0	
Årets afskrivninger .....	91.761	0	
<b>Afskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>2.599.174</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>32.011</b>	<b>4.872.683</b>	
<p>Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af et produktprogram af IoT-enheder samt en cloud baseret IoT platform til at konfigurere og styre IoT enhederne. Vores avancerede IoT-enheder tilbyder multifunktionel dataopsamling fra alverdens sensorer og interfaces. Kunderne får en bæredygtig IoT-løsning drevet af markedets behov for energieffektiv dataopsamling via trådløse teknologier. Vores løsninger understøtter ydermere kundernes ønske om nye forretningsmodeller, hvor man leverer services fremfor produkter. Udviklingen forløber som planlagt, og forventes at være færdiggjort indenfor 1-3 år.</p>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Produktions- anlæg og maskiner	
		Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	26.583.729	1.224.123	
Afgang.....	0	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>26.583.729</b>	<b>1.224.123</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	17.503.484	1.149.453	
Årets afskrivninger .....	1.949.654	18.657	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>	<b>19.453.138</b>	<b>1.168.110</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>7.130.591</b>	<b>56.013</b>	
Finansielle leasingaktiver .....	6.229.394		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
		Kapitalandele i associerede virksomheder	
		Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....	17.960	163.150	
Tilgang.....	0	9.490	
Afgang.....	-17.960	0	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>172.640</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>0</b>	<b>172.640</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>7</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>				<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter under aktiver indeholder forudbetalte omkostninger, herunder kontingenter og markedsføringsomkostninger m.v., der vedrører det efterfølgende regnskabsår.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
<b>Aktiekapital</b>				<b>9</b>
aktiekapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 2 stk. a nom. 50.000 kr. ....		100.000	100.000	
B-aktier, 4 stk. a nom. 50.000 kr. ....		200.000	200.000	
B-aktier, 2 stk. a nom. 100.000 kr. ....		200.000	200.000	
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>				<b>10</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og leasingforpligtelser.				
		2023	2022	
		kr.	kr.	
Udskudt skat vedrører:				
Immaterielle anlægsaktiver.....		1.079.032	27.230	
Materielle anlægsaktiver.....		1.279.347	1.611.806	
Varebeholdninger.....		122.320	158.840	
Leasingforpligtelser.....		-1.295.745	-1.613.183	
Låneomkostninger.....		-6.050	-6.050	
		<b>1.178.904</b>	<b>178.643</b>	
Udskudt skat 1. januar.....		178.643	243.228	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.000.261	-64.585	
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>		<b>1.178.904</b>	<b>178.643</b>	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>11</b>
	31/12 2023	Afdrag	Restgæld	31/12 2022
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	5.888.577	1.455.618	795.000	7.275.937
Feriepengeindefrysning.....	2.278.833	0	2.278.833	2.306.933
	<b>8.167.410</b>	<b>1.455.618</b>	<b>3.073.833</b>	<b>9.582.870</b>

**NOTER**

	<b>Note</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>12</b>
<b>Eventualforpligtelser</b> Huslejeforpligtelse udgør 1.232 tkr. og vedrører en periode på op til 12 mdr.  Leasingforpligtelser udgør 459 tkr. og vedrører en periode på op til 35 mdr. Herudover har selskabet indgået operationelle leje- og leasingforpligtelse med mindre årlige leasingydelser.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> Ingen.	<b>13</b>
<b>Nærtstående parter</b>	<b>14</b>
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b> Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
